
 
 كلية الزراعة

 جدول الدروس العملية  
 2023/ 2022للفصل الدراسي الأول للعام الجامعي  

 (  Off-Lineحضور فعلي )
 

 جامعة المنصورة

 

 

 عميد الكلية  وكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب  المختص 
   

 ( محمد على شطا  د/ .)أ د/ صالح السيد سعده (.)أ ) أ/ سعاد محمود محمد  (                      
 

 الأول المستوى   -برنامج نظم تغذية  
 اليوم

 المجموعات

 الاثنين الاحد السبت

8.30-9.30 9.30-1.30 
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11.30-
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1.30 

2.30-
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4.30-6.30 8.30-9.30 
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3-4 
 كيمياء تحليليه 

 1معمل 
 

كيمياء عضوية 

        2معمل

5-6  
 كيمياء تحليليه 

 
     

كيمياء 

عضوية 

 2معمل

  

7-8  
 كيمياء تحليليه 
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كيمياء 
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9-10    
 كيمياء تحليليه 

     2معمل 

 

 

11-12    
 كيمياء تحليليه 

     1معمل 

 

 

13-14       
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17-18      

 

 

كيمياء 

 تحليليه

 2معمل 

 

 

19-20      

 

كيمياء 

 تحليليه

 1معمل 

 

 

21-22        

كيمياء 

 تحليليه

 1معمل 

23-24       

 

 

25-26       

 

 

27-28       

 

 



 
 كلية الزراعة

 جدول الدروس العملية  
 2023/ 2022للفصل الدراسي الأول للعام الجامعي  

 (  Off-Lineحضور فعلي )
 

 جامعة المنصورة

 

 

 عميد الكلية  وكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب  المختص 
   

 ( محمد على شطا  د/ .)أ د/ صالح السيد سعده (.)أ ) أ/ سعاد محمود محمد  (                      
 

 

 الأول المستوى    -برنامج نظم تغذية  تابع  
 اليوم 

 المجموعات
 الخميس الاربعاء الثلاثاء

8.30-10 10.30-12.30 
12.30 –  
1.30 

1.30– 2.30 8.30 –  9.30 10-11.30 12-1.30 2.30 –  4.30 
8.30 –  

10.30 
10.30-12.30 

12.30 –  
2.30 

2.30 –  4.30 

1-2             

3-4             

5-6             

7-8             

9-10   
كيمياء عضوية 

 2معمل
         

11-12   
كيمياء عضوية 

 1معمل
         

13-14    
كيمياء عضوية 

         2معمل

15-16     
كيمياء 

عضوية 

 1معمل
  

 

     

17-18     
كيمياء عضوية 

        2معمل

19-20     
كيمياء 

عضوية 

        1معمل

21-22      

كيمياء 

عضوية 

       2معمل

23-24    
 كيمياء تحليليه 

  2معمل 

كيمياء 

عضوية 

       1معمل

25-26    
 كيمياء تحليليه 

   1معمل 

كيمياء 

عضوية 

      2معمل

27-28     
 كيمياء تحليليه 

  2معمل 

كيمياء 

عضوية 

      1معمل



 
 كلية الزراعة

 جدول الدروس العملية  
 2023/ 2022للفصل الدراسي الأول للعام الجامعي  

 (  Off-Lineحضور فعلي )
 

 جامعة المنصورة

 

 

 عميد الكلية  وكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب  المختص 
   

 ( محمد على شطا  د/ .)أ د/ صالح السيد سعده (.)أ ) أ/ سعاد محمود محمد  (                      
 

   الثانى المستوى   -برنامج نظم تغذية  

 اليوم 
 المجموعات

 الاثنين الاحد السبت
8.30-
10.30 

10.30-
12.30 

4.30-
5.30 

5.30-
6.30 

6.30-
7.30 

8.30-
10.30 

10.30-
12.30 

3.30-
4.30 

4.30-
5.30 

5.30-
6.30 

8.30-
10.30 

10.30-
12.30 

12.30-
2.30 

4.30-
5.30 

5.30-
6.30 

1-2   
 ميكروبيولوجيا  

 معمل أ.د/ شادى
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5-6            

ميكروبيولو 
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معمل أ.د/  
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7-8             
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9-10              
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15-16             

17-18             
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23-24             



 
 كلية الزراعة

 جدول الدروس العملية  
 2023/ 2022للفصل الدراسي الأول للعام الجامعي  

 (  Off-Lineحضور فعلي )
 

 جامعة المنصورة

 

 

 عميد الكلية  وكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب  المختص 
   

 ( محمد على شطا  د/ .)أ د/ صالح السيد سعده (.)أ ) أ/ سعاد محمود محمد  (                      
 

الثانى المستوى   -برنامج نظم تغذية    

 اليوم 
 المجموعات

 الخميس  الاربعاء  الثلاثاء 

9-10 10-11 
11-
12 

4.30-
5.30 

5.30-
6.30 

9-10 

10.30
-
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2.30-3.30 
4.30-
5.30 

5.30-
6.30 

8.30-
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2.30-
3.30 

3.30-
4.30 

4.30-
5.30 
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6.30 
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 ميكروبيولوجيا  
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 ميكروبيولوجيا  

معمل أ.د/  

       شادى

15-16  

ميكروبيولوجي  

 ا  

معمل  

أ.د/  

 شادى

     

17-18     

 ميكروبيولوجيا  

معمل أ.د/  

 شادى
   

19-20      

 ميكروبيولوجيا  

معمل أ.د/  

 شادى
  

21-22       

ميكروبيولو 

 جيا  

معمل أ.د/  

 شادى

 

23-24        

ميكروبيولوج 

 يا  

معمل أ.د/  

 شادى



 
 كلية الزراعة

 جدول الدروس العملية  
 2023/ 2022للفصل الدراسي الأول للعام الجامعي  

 (  Off-Lineحضور فعلي )
 

 جامعة المنصورة

 

 

 عميد الكلية  وكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب  المختص 
   

 ( محمد على شطا  د/ .)أ د/ صالح السيد سعده (.)أ ) أ/ سعاد محمود محمد  (                      
 

الثالث المستوى   -برنامج نظم تغذية    

 اليوم 
 المجموعات

 الاثنين الاحد السبت
8.30-
10.30 

10.30-
12.30 

3.30-
4.30 

5.30-
6.30 

6.30-
7.30 

8.30-
9.30 

10.30-
12.30 

3.30-
4.30 

4.30-
5.30 

5.30-
6.30 

9.30-
10.30 
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2.30 
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6.30 
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 كلية الزراعة

 جدول الدروس العملية  
 2023/ 2022للفصل الدراسي الأول للعام الجامعي  

 (  Off-Lineحضور فعلي )
 

 جامعة المنصورة

 

 

 عميد الكلية  وكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب  المختص 
   

 ( محمد على شطا  د/ .)أ د/ صالح السيد سعده (.)أ ) أ/ سعاد محمود محمد  (                      
 

الثالث المستوى    -برنامج نظم تغذية  تابع    

 اليوم 
 المجموعات

 الخميس  الاربعاء  الثلاثاء 

9-10 10-11 
11-
12 

4.30-
5.30 
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6.30 

9-10 
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 كلية الزراعة

 جدول الدروس العملية  
 2023/ 2022للفصل الدراسي الأول للعام الجامعي  

 (  Off-Lineحضور فعلي )
 

 جامعة المنصورة

 

 

 عميد الكلية  وكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب  المختص 
   

 ( محمد على شطا  د/ .)أ د/ صالح السيد سعده (.)أ ) أ/ سعاد محمود محمد  (                      
 

الرابع المستوى   -برنامج نظم تغذية    

 

 

 اليوم 
 
 

 المجموعات 
 الاثنين  الاحد  السبت 

8.30-10.30 
10.30-
12.30 

2.30-
3.30 

3.30-4.30 
8.30-
10.30 

10.30-
12.30 

12.30-2.30 2.30-4.30 8.30-10.30 10.30-12.30 12.30-2.30 2.30-4.30 
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 الخميس  الأربعاء  الثلاثاء 

1.30-2.30 2.30-3.30 
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1-2 

ية
يك

ين
كل

لا
 ا
ية

و
حي

ال
ء 

يا
يم

لك
ا

 

 (
ج 

در
م

2 
)أ

 ))
 

( 
ية

ج
لا

لع
 ا
ية

غذ
لت
ا

2
 )

 

 (
ج 

در
م

2 
)أ

 ))
 

ية
ائ
غذ

 ال
صر

نا
لع

 ا
ت

لا
خ

دا
ت

 
 ) 

ت
را

تم
ؤ
لم

 ا
عة

قا
 (

 

 

  

 

ن 
ني
وا

وق
ت 

عا
ري

ش
ت

 
 ) 

ت
را

تم
ؤ
لم

 ا
عة

قا
 (

 

    

3-4       

5-6       

7-8       

9-10       

11-12       


